
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14700/30-11-2020 
απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Εξου-
σιοδότηση υπογραφής εγγράφων “Με εντολή 
Υπηρεσιακού Γραμματέα” στους Προϊσταμένους 
Οργανικών Μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών» (Β’ 5348).

2 Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πολι-
τών (ΚΕΠ) στο Δήμο Διδυμοτείχου.

3 Συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 403619 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14700/30.11.2020 
απόφασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου «Εξου-
σιοδότηση υπογραφής εγγράφων “Με εντολή 
Υπηρεσιακού Γραμματέα” στους Προϊσταμένους 
Οργανικών Μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Δι-
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών» (Β’ 5348). 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α΄ 45).
2. Τα άρθρα 35, 36 και 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

5. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 4),

6. Το π.δ. 6/2020 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α΄ 5).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

8. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Με-
τανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 255).

9. Την υπ’ αρ. 12208/16.10.2020 απόφαση του Υπουργού 
Μετανάστευσης και Ασύλου «Διορισμός της Κουλούρη 
Φωτεινής ως Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 876).

10. Την υπ’ αρ. 14677/30.11.2020 εισήγηση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, με βάση την παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Την ανάγκη εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Υπουργείου και την ταχεία διεκπε-
ραίωση των υποθέσεων αυτών, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 14700/30-11-2020 από-
φασης της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Μετανάστευσης και Ασύλου (Β’ 5348) “Εξουσιοδότηση 
υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμ-
ματέα» στους Προϊσταμένους Οργανικών Μονάδων της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών“, ως εξής:

1. Το άρθρο 1, με τίτλο ’’ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» 
ΣΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ’’ καταργείται.

2. Το άρθρο 2, με τίτλο ’’ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑ-
ΦΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΑ» ΣΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟ-
ΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ’’ 
αναριθμείται σε άρθρο 1.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5488

70415

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.27 17:59:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70416 Τεύχος B’ 5488/27.11.2021

3. Το άρθρο 3 αναριθμείται σε άρθρο 2, τροποποιείται 
και διαμορφώνεται ως ακολούθως:

«Άρθρο 2
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» ΣΤΟΝ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και Διοικητικής Οργάνωσης, εξουσιοδοτείται να 
υπογράφει «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» τις 
πράξεις και τα έγγραφα που απευθύνονται στα δικα-
στήρια και αναφέρονται σε ένδικα βοηθήματα και μέσα 
που έχουν ασκηθεί κατά πράξεων ή παραλείψεων των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 
συμπεριλαμβανομένων των απόψεων της Διοίκησης 
σύμφωνα με το άρθρο 23 του π.δ. 18/1989 (Α΄ 8).».

4. Μετά το άρθρο 2 προστίθενται δύο (2) άρθρα, υπό 
στοιχεία 2Α και 2Β, ως ακολούθως:

«Άρθρο 2Α
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» ΣΤΟΝ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΟΝΙΜΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Μόνιμου Προσωπικού 
και Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής 
Οργάνωσης, εξουσιοδοτείται να υπογράφει «Με εντολή 
Υπηρεσιακού Γραμματέα» τις πράξεις και τα έγγραφα 
που σχετίζονται με τα ακόλουθα θέματα:

i. τη μισθολογική προαγωγή των υπαλλήλων του 
Υπουργείου, με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ή 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, συμπεριλαμβανο-
μένων της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης, της 
Υπηρεσίας Ασύλου και της Αρχής Προσφυγών.

ii. τη χορήγηση αδειών στο προσωπικό του Υπουρ-
γείου, με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ή Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

iii. τις ανακοινώσεις μεταβολής της υπηρεσιακής κα-
τάστασης των υπαλλήλων του υπουργείου με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου.

Άρθρο 2Β
ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ
ΕΓΓΡΑΦΩΝ «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» ΣΤΟΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ
ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Προσωπικού Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης, εξουσιοδοτεί-
ται να υπογράφει «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» 
τις πράξεις και τα έγγραφα που σχετίζονται με τα ακό-
λουθα θέματα:

i. τη μισθολογική προαγωγή των υπαλλήλων του 
Υπουργείου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, συμπεριλαμβανομένων της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης, της Υπηρεσίας Ασύλου και 
της Αρχής Προσφυγών.

ii. την χορήγηση αδειών στο προσωπικό του Υπουρ-
γείου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου.

iii. τις ανακοινώσεις μεταβολής της υπηρεσιακής κα-
τάστασης των υπαλλήλων του υπουργείου με σχέση ερ-
γασίας δημοσίου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου».

5. Τα άρθρα 4 και 5 αναριθμούνται σε 3 και 4 αντι-
στοίχως.

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 14700/30-11-2020 απόφαση 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου (Β’ 5348/05-12-2020), με θέμα 
’’Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων «Με εντολή 
Υπηρεσιακού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους Ορ-
γανικών Μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών.’’ παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΥΛΟΥΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 41241 ΕΞ2021 (2)

Έναρξη λειτουργίας Κέντρου Εξυπηρέτησης Πο-
λιτών (ΚΕΠ) στο Δήμο Διδυμοτείχου. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 [όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 5α 

του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 (Α΄ 125)], 2, 3, 4, 5, 6 και 
7 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) «Αναβάθμιση 
της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), σχετικά με την πρόβλεψη 
δαπανών σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

6. Την υπ’ αρ. 4251/30-8-2021 (Β’ 3996) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70417Τεύχος B’ 5488/27.11.2021

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Γεώργιο Γεωργαντά».

7. Τo από 13-10-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Δήμου Διδυμοτείχου με το οποίο διαβιβάζεται 
η υπ’ αρ. 40/2021 απόφαση (ΑΔΑ: ΨΨΝΗΩ9Τ-ΠΗΔ) του 
Δημοτικού Συμβουλίου αναφορικά με την ίδρυση και 
λειτουργία ΚΕΠ, που θα εδρεύει στην Κοινότητα Σοφικού, 
την ανάληψη εξ’ ολοκλήρου από το Δήμο όλων των δα-
πανών που προκύπτουν από την έναρξη λειτουργίας του 
νέου ΚΕΠ, καθώς και την στελέχωσή του με προσωπικό 
άλλων κλάδων του Δήμου.

8. Τo από 16-10-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Δήμου Διδυμοτείχου με το οποίο διαβιβάζεται 
τεχνική έκθεση καθώς και κάτοψη του ακινήτου που θα 
χρησιμοποιηθεί ως χώρος στέγασης του ΚΕΠ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε, ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του 
ΚΕΠ με ηλεκτρονικό αριθμό 185Π του Δήμου Διδυμο-
τείχου, το οποίο θα λειτουργεί στην Κοινότητα Σοφικού 
με την οργανωτική μορφή και τις αρμοδιότητες που 
περιγράφονται στο άρθρο 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) 
«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές δια-
τάξεις», την 29η Νοεμβρίου 2021.

Η στελέχωση του ΚΕΠ 185Π θα γίνει με υπαλλήλους 
που θα προέρχονται από τις άλλες υπηρεσίες του Δήμου 
Διδυμοτείχου. Ο εξοπλισμός και τα έξοδα λειτουργίας 
του ΚΕΠ 185Π θα καλύπτονται αποκλειστικά από το 
Δήμο Διδυμοτείχου.

Από την έναρξη λειτουργίας του παραπάνω ΚΕΠ θα λει-
τουργούν στο Δήμο Διδυμοτείχου συνολικά τρία (3) ΚΕΠ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 41243 ΕΞ 2021 (3)

Συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 [όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 5α 

του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 (Α΄ 125)], 2, 3, 4, 5, 6 και 
7 του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) «Αναβάθμιση 
της πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), σχετικά με την πρόβλεψη 
δαπανών σε κείμενο κανονιστικών πράξεων.

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α΄ 85).

6. Την υπ’ αρ. 4251/30-8-2021 (Β’ 3996) κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Γεώργιο Γεωργαντά».

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/οικ. 16685/5-9-2002 απόφαση 
του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η ημερομηνία 
έναρξης λειτουργίας του ΚΕΠ 0327 της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Τρικάλων (Β’ 1159).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ Φ.1/οικ. 16974/10-9-2002 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η ημε-
ρομηνία έναρξης λειτουργίας του ΚΕΠ 0473 του Δήμου 
Τρικκαίων, Νομού Τρικάλων (Β’ 1173).

9. Το από 11-11-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Δήμου Τρικκαίων με το οποίο διαβιβά-
ζεται η αρ. 667/2017 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΒ59ΩΗ9-Ξ3Ψ) 
του Δημοτικού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση 
συγχώνευσης του ΚΕΠ 0473 στο ΚΕΠ 0327 καθώς και η 
υπ’ αρ. 264/2021 απόφαση (ΑΔΑ: 966ΘΩΗ9-Τ8Ψ) του 
Δημοτικού Συμβουλίου αναφορικά με την τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 667/2021 απόφασης ως προς τον αριθμό των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στο ΚΕΠ 0327.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε το ΚΕΠ 0473 του Δήμου Τρικκαίων στο 
ΚΕΠ 0327 του ίδιου Δήμου (πρώην Νομαρχιακής Αυτοδι-
οίκησης Τρικάλων). Ο κάθε είδους εξοπλισμός του ΚΕΠ 
0473 περιέρχεται στο ΚΕΠ 0327. Η αρμόδια οικονομική 
υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, μέσα σε ένα μήνα από 
την έναρξη ισχύος της παρούσας, προβαίνει στην απο-
γραφή όλου του εξοπλισμού που μεταφέρεται από το 
ΚΕΠ 0473 στο ΚΕΠ 0327.

Οι εκκρεμείς υποθέσεις του ΚΕΠ 0473 διεκπεραιώνο-
νται από το ΚΕΠ 0327.

Απαιτήσεις και υποχρεώσεις του ΚΕΠ 0473 μεταφέρο-
νται στο ΚΕΠ 0327.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70418 Τεύχος B’ 5488/27.11.2021

*02054882711210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


